
Instalaciones de CREEP-FEEDING 



Ubicación del Creep-feeding 

• En el CENTRO del potrero y CERCA del agua!!! 
(Lo más IMPORTANTE!!!) 

• Tiene que tener ACCESO para entrar con el 
producto 

• Tiene que tener BUEN PISO (Naturalmente o 
hacerlo con balastro) 

• Potreros de NO mas de 200 has 

 



VISTA DESDE ARRIBA 

SALERO PARA LAS VACAS 

COMEDRO PARA LOS TERNEROS 

1.5  m 
 

2.5  m 
 

4 m 
 

6 m 
 

2 m 
 

3 m 
 

1.5 a 
2  m 
 

Postes de 15 cm de 
diámetro (15x15) y 1,2 m 
de alto desde el suelo 



 

VISTA DESDE ARRIBA 





VISTA FRONTAL 

SALERO PARA LAS VACAS 
COMEDRO PARA LOS TERNEROS 

1.5  m 
 

1  m 
 

85 a 
90 cm 
 

6 m 
 

1.1 
m 
 

3 m 
 

1  m 
 

30 cm 
 2 m 

 

Tabla de 10 cm elevada a 
5 cm del suelo 

Tabla de 10 cm aprox. 

Techo de 
chapa 



VISTA FRONTAL 



1.1 m 
30 cm 

3 m 
2 m 

VISTA FRONTAL 



Salero para las vacas 
(elevado a 1,1 m del suelo, 
con techo de 3 m de largo x  
2.5 m de ancho y paneles 
laterales) 
 

Muy IMPORTANTE 
Sombrite tapando el 
comedero de los 
terneros!!!! 



El techo de el comedero NO tiene Sombrite y 
NO hay salero para las madres!!!! 

ERRORES MAS COMUNES 



El techo de el comedero de terneros es 
demasiado alto, NO tiene Sombrite y NO hay 
salero para las madres!!!! 

ERRORES MAS COMUNES 



El techo de el comedero de terneros es 
demasiado alto, NO tiene Sombrite y NO hay 
salero para las madres!!!! 

ERRORES MAS COMUNES 



COMEDRO PARA LOS TERNEROS 

Altura ideal 30 cm desde 
el suelo!! 


